
 
مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان نیروهای 
مسلح با اشاره به برگزاری سی و سومین جلسه کمیسیون دائمی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه گفت: در این جلسه با تاکید بر 
اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱ باید تمامی سربازان تحت آموزش 
تخصصی مهارت آموزی قرار بگیرند مقرر شد تا شرایطی فراهم 
شود که دست کم ۳۰ درصد از این سربازان بتوانند با استفاده 
از مهارت کسب شده به شغل مناسب و مورد نیاز خود برسند. 
سردار موسی کمالی در گفت وگو با ایسنا،  با اشاره به تشکیل 

سامانه ماهرسان برای سربازان ماهری که خدمتشان 
به پایان رسیده، گفت: در این سامانه بخشی به نام 
باشگاه ماهرسان نیز با همراهی بانک انصار ایجاد 
شد که در حال حاضر تمامی سربازان ماهری که 
خدمتشان را طی سال های ۹۷ تا ۳۰ شهریور امسال 

به پایان رسانده باشد امکان عضویت  در آن را خواهندیافت. 
کمالی با بیان اینکه به این سربازان که عضو باشگاه ماهرسان 
باشند بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان وام برای اشتغالزایی، ازدواج 

 و خرید لوازم خانگی و تامین هزینه ازدواج داده 
 می شود، گفت: از پایان آذرماه ۹۹ این سامانه 
به روز رسانی شده و سربازان ماهر می توانند پس از 
ترخیص از خدمت با کدملی به عضویت آن در بیایند. 
وی گفت: با توجه به اینکه برای  تقویت مهارت 
آموزی در شرایط کرونا، آموزش در محیط واقعی کار راه اندازی 
شده بود تاکید شده که پایان سال باید ۱۵ هزار کارگاه نیروهای 

مسلح در سامانه وزارت کار ثبت شود. 

اجتماعی سه شنبه 4 آذر  1399    شماره 5885 aftab.yz@gmail.com پرداخت وام ۵۰۰ میلیونی ریالی به سربازان ماهر
دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره 3۰۰۰1414۲7 در میان بگذارید.
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 جهان
تعداد مبتلایان: 58 میلیون و 98۶ هزار 

و 439 نفر
تعداد فوتی ها : یک میلیون و 393 هزار 

و ۶89 نفر
تعداد بهبود یافتگان: 4۰ میلیون و 7۶7 

هزار و 5۲7 نفر

ایران
تعداد مبتلایان: 8۶۶ هزار و 8۲1 نفر

تعداد فوتی ها: 45 هزار و ۲55 نفر
تعداد مبتلایان دیروز: 1۲ هزار و 4۶۰ نفر

تعداد فوتی های دیروز: 453 نفر

آمریکا
تعداد مبتلایان: 1۲ میلیون و 589 هزار و 

88 نفر
تعداد فوتی ها: ۲۶۲ هزار و 7۰1 نفر

هند 
تعداد مبتلایان: 9 میلیون و 14۰ هزار و 

31۲ نفر
تعداد فوتی ها: 133 هزار و 773 نفر

 شناسایی بدون ماسک ها
 برای جریمه کلید خورد

رییس پلیس پایتخت درباره رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی کسبه 
و صنوف گفت: پس از اجرای طرح 
محدودیت های جدید کرونایی در پایتخت 
که از اول آذرماه انجام شد، بخش  پلیس 
اماکن ما با هماهنگی صنوف و اتحادیه ها 
اقدامات قابل توجهی را انجام داد. بطوریکه 
که بالغ بر ۹۵ درصد از کسبه تهران به 
منظور رعایت پروتکل های بهداشتی و اجرای 
مصوبه، مغازه های خود را بسته اند.به گزارش 
ایسنا، به گفته سردار حسین رحیمی ، تنها 
صنوف دسته اول طی دو هفته اعلام شده 
برای تعطیلات سراسری در تهران مجاز به 
فعالیت  هستند. وی افزود: برابر آمارهای ما 
 ترددهای شهری هم روزانه حدود ۵۰ درصد 
 و در طول شب و ساعات محدودیت نیز 
 بیش از ۷۰ درصد کاهش داشته است.  همچنین 
سفر به استان های شمالی نیز حدود ۹۰ 
درصد کاهش داشته است.رحیمی با تاکید 
بر اینکه استفاده از ماسک از در منزل برای 
تمام شهروندان الزامی  است، گفت: برابر 
مصوبه افرادی که فاقد ماسک باشند، توسط 
دوربین های نظارتی و دوربین های البسه 
پلیس شناسایی و جریمه خواهندشد و طی 
سه روز گذشته نیز بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ 
شهروند فاقد ماسک از سوی دوربین های 
 پلیس مورد شناسایی قرار گرفته اند که این 
 افراد به نهادهای مربوطه معرفی خواهند شد .
رحیمی گفت: خودروهایی که بعد از 
ساعت ممنوعیت تردد، اقدام به تردد در 
شهر کنند هم به وسیله دوربین ها و هم 
به وسیله ماموران ۲۰۰ هزار تومان جریمه 
خواهند شد. وی در مورد نظارت بر رعایت 
 پروتکل ها در مترو نیز گفت: ماموران پلیس 
 در این فضا نیز حضور دارند، اعلام محدودیت ها 
سبب کاهش ۲۵ درصدی تردد در مترو 
شده است. رییس پلیس پایتخت در مورد 
جریمه خودروهای با سرنشین فاقد ماسک 
نیز گفت: خودروهای تک سرنشین جریمه 
نخواهند شد ولی اما خودروهایی که علاوه بر 
راننده فرد دیگری نیز در آن باشد مشمول 

جریمه می شوند.

 شهروندان از حضور 
در بهشت زهرا )س( 

خودداری کنند
مدیر عامل سازمان بهشت زهرا )س( با اشاره 
به تداوم شیوع بیماری کرونا و ضرورت اجتناب 
از حضور در اماکن پر خطر گفت: شهروندان از 
حضور در بهشت زهرا )س( خودداری کنند و 
تنها در موارد ضروری مانند خاکسپاری اقوام 
نزدیک خود در صورت لزوم حضور یابند. سعید 
خال در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
تصریح کرد: تهران روزانه به طور متوسط حدود 
۱۵۰ تا ۲۰۰ متوفی دارد و به همین مقدار 
هم متوفای کرونایی به آن اضافه شده است 
که برای خاکسپاری به بهشت زهرا )س( آورده 
می شوند.خال در خصوص تمهیدات انجام شده 
برای کاهش حضور افراد در محدوده بهشت 
زهرا )س( گفت: شهروندانی که قصد زیارت اهل 
قبور را دارند، تا حد ممکن از رفتن به بهشت 
زهرا )س(  خودداری کنند، زیرا برای کاهش 
ورود شهروندان به بهشت زهرا )س( از ۱۶ درب   
فقط ۲ درب اصلی ورود و خروج باز است.وی 
گفت: از شهروندان درخواست دارم برای پخش 
خیرات امواتشان اصراری بر حضور در بهشت 
زهرا)س( نداشته باشند، زیرا بر اساس نیت افراد 
هر جا خیرات و نذورات خود را به دست افراد 
نیازمند برسانند، اموات آن ها از آثار و برکات آن 

بهره مند می شوند.

کرونا خبر

 هشدار

 بهشت زهرا

آفتاب یزد _ یگانه شوق الشعرا: همزمان با گسترش ویروس کرونا 
در جهان، شیوع این بیماری در ایران هم بار دیگر گسترش یافته است به 
طوری که از اول آذر، همه کسب و کارهای تجاری به جز فروشگاه هایی 
که مایحتاج روزانه شهروندان را تامین می کنند، تعطیل شده اند. افزون بر 
این رانندگی شبانه هم در پایتخت ایران ممنوع شده است و رانندگانی 
که منع تردد شبانه را رعایت نکنند، جریمه خواهند شد. سیاست های 
التماسی و درخواستی دولت در مقابل کنترل این بیماری پاسخگوی 
مشکلات نبوده است و دولت ایران بار دیگر برای کنترل از سیاست های 
قهری استفاده کرده است. با خلوت شدن خیابان های پایتخت به نظر 
می رسد تا حدودی این سیاست جواب داده است و مردم حداقل به 

خاطر ترس از جریمه، محدودیت ها را رعایت می کنند. 

<محدودیت های شدید
شیوع ویروس کرونا از ماه شهریور بار دیگر در ایران گسترش یافته 
است به طوری که شمار مبتلایان به ویروس کرونا به بیش از ۱۳ هزار 
نفر در روز رسیده است بنابراین دولت ایران برای پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا از اول آذر محدودیت های جدیدی در نقاط مختلف 
کشور اعمال کرده است. در تهران همه مغازه ها و فروشگاه ها به جز 
آن هایی که مایحتاج روزمره شهروندان مانند غذا و دارو را تامین 
می کنند، برای مدت حداقل دو هفته تعطیل شده است به این ترتیب 
بسیاری از کسب و کارها در خیابان های بخش مرکزی تهران تعطیل 
شده اند. همچنین از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح تردد خودروها به جز 
وسایل نقلیه عمومی در تهران ممنوع است و رانندگانی که منع عبور 

شبانه را رعایت نکنند، جریمه خواهند شد. 

<چرا سیاست قهری جواب می دهد؟
با وجود آنکه تنها دو روز از آغاز تعطیلی دو هفته ای گذشته است اما 
به نظر می رسد این تعطیلی ها توانسته تا حدودی شهر ها را خلوت 
کند علی الخصوص تهران.پرسش این است: چرا سیاست های قهری 

و کنترلی در جامعه ایران بهتر از دیگر سیاست ها پاسخ می دهد؟

<مردم به سیاست های قهری خو گرفته اند
در همین خصوص کامیل احمدی مردم شناس به آفتاب یزد گفت: » 
سیاست های قهری در ایران و بسیاری از کشور های خاورمیانه به سبقه 
تاریخی ای بر می گردد که مردم به وسیله آن تربیت اجتماعی_سیاسی 
پیدا کرده اند و به اصطلاح خو گرفته اند. از لحاظ مردم شناختی این 
موضوع را در سلول خانواده به عنوان یک نهاد عملا غیرسیاسی 
مشاهده می کنیم و سپس آن را در سطح کلان تر یعنی اجتماع و 
نهاد قانون گذاری می بینیم. تاثیری که تربیت جامعه روی افراد داشته 
باعث شده است که به شکل خودکار ذهن ما به این شیوه تربیت پیدا 
کند و در مقابل فشار، واکنش عمل گرایانه انجام دهد. البته به نظر 
من این موضوع در قبال تمام انسان ها وجود دارد اما موضوع تربیت و 
پیشینه سیاسی در ایران مهم است. به عبارتی مردم با سیاست های 
قهری و تعامل سیستم با خودشان عادت دارند. اما این بدان معنا 
نیست که همیشه مردم حرکت های قهری را تحمل می کنند. برای 
 یک مدت کوتاهی شاید این سیاست ها جواب دهد اما در بلند مدت 
اثرات سوئی خواهد داشت. مردم راه های دور زدن محدودیت ها و 

فشارها را پیدا خواهند کرد. به همین دلیل باید محدودیت زمانی 
برای این دست از محدودیت ها در نظر گرفته شود.«

<یک عقلانیتی از سمت مردم به وجود آمده است
وی در ادامه افزود: » از سوی دیگر مردم میزان کشنده بودن موج 
سوم کرونا را درک کرده اند و خودشان هم راغب به رعایت بیشتر 
پروتکل ها هستند و عملا تعداد بالای کشتگان آن ها را ترسانده 
است به عبارتی یک عقلانیتی از سمت مردم به وجود آمده است 
و درک کرده اند که شرایط مهلک تر از چیزی است که در اخبار 
می خوانند. مردم حتی می بینند که در کشورهای مترقی تر دیگر 
هم این دست از محدودیت ها اعمال شده است و از این طریق به 
نحوی بیشتر پذیرای این محدودیت ها هستند.اما در کشورهای دیگر 
سیستم یارای مردم است و به آن ها کمک های معیشتی زیادی 
 می کند که متاسفانه این نوع کمک ها در کشور ما بروز و نمود

 نداشته است. «

<به دلیل فاصله زیاد بین دولت_ملت عدم تبعیت از قانون وجود دارد
دکتر حسن حسینی جامعه شناس و استاد دانشگاه تهران در این باره 
به خبرنگار ما گفت: » شرایط کرونایی بسیاری از روابط و ساختارهای 
اجتماعی را تغییر داده است و همچنان هم در حال تغییر ایجاد 
کردن در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، خانوادگی و روابط 
دولت _ ملت هاست. در کشوری مانند فرانسه هم بسیاری از مردم 
در آستانه سال نو تمایلی به تعطیلی و رعایت محدودیت های شدید 
ندارند. همچنین در حوزه خانواده و در حوزه های آموزشی هم این 
بیماری چالش های زیادی ایجاد کرده است. بین دولت و ملت 
رابطه ارگانیکی وجود دارد به عبارتی در دنیای جدید افرادی که به 
حاکمیت می پردازند توسط خود شهروندان انتخاب می شوند و این 
افراد باید برای بهینه  سازی زندگی روزمره ما برنامه هایی داشته باشند. 
دولت هایی که در این گونه برنامه ریزی ها موفق باشند، مشروعیت 

بیشتری نزد افکار عمومی دارند مانند پدری که به مسائل فرزندان 
خود رسیدگی می کند و به تبع فرزندان هم از او تبعیت می کنند، 
دولت ملت ها هم وضعیت مشابهی دارند. یکی از دلایلی که دولت در 
آن ابتدا از مردم برای رعایت محدودیت ها خواهش و تمنا کرد این 
بود که فکر کردند با قانون و سخت گیری نمی توان شرایط را کنترل 
کرد چون مردم قانون شکنی می کنند زیرا در جامعه ما بنا بر فاصله 

زیاد بین دولت ملت عدم تبعیت از قانون وجود دارد. «

<حمایت ها آن گونه که در سایر جوامع اتفاق افتاد 
در کشور ما اتفاق نیفتاد

وی در ادامه افزود: » دلیل مهم تر این است که با توجه به شرایط 
کرونایی حمایت ها آن گونه که در سایر جوامع اتفاق افتاد در کشور ما 
اتفاق نیفتاد به عبارتی در کشورهای توسعه یافته میلیاردها دلار برای 
مسائل حوزه اقتصادی در پی قرنطینه ها، اختصاص دادند اما متاسفانه 
مردم ایران در این بحران اقتصادی از این امکان هم برخوردار نبودند 
و نهایتا وام های اندکی به آن ها تعلق گرفت در صورتی که در کشوری 
 مانند آلمان وام هایی که به مشاغل در این شرایط داده شده  است 
هیچ گاه پس گرفته نمی شود. علی رغم تمام این امتیازات در کشورهای 
دیگر باز هم مردم به رعایت قرنطینه راغب نیستند و در این کشورها 
جریمه های سنگینی برای متخلفین وضع شده است. دولت ایران برای 
نارضایتی کمتر در این گونه موارد، حالت محافظه کارانه دارد. به عبارت 
دیگر دولت نتوانسته است در حوزه ای که بایدیعنی تامین زندگی مردم، 
اعمال قدرت و از بایدها و نبایدها صحبت کند. البته تضاد درونی در 
دولت ما بسیار مهم است و مادامی که این تضاد وجود داشته باشد 

مشکلات زیادی در حوزه های دیگر باقی خواهد ماند. «

<در کشور ما هنوز زیرساخت های دموکراسی ساخته نشده است
در ادامه جعفر بای جامعه شناس به  آفتاب یزد گفت: » حافظه 
تاریخی مردم ما این رفتارها را تایید می کند و از دیرباز ما در مقابل 
استبداد جواب داده ایم. خشونت با مردم ما عجین شده است به این 
دلیل که هنوز روح مردم ایران به آزادی و دموکراسی عادت نکرده 
است. در کشور ما هنوز زیرساخت های دموکراسی ساخته نشده است. 
این روش چون در تاریخ ما فراوان است بهترین نسخه شفابخش برای 
مردم ما است ولو در رفتارهای اصلاح طلبانه. کار فرهنگی زمان بر 
است. اینکه دولت تا الان این کار را نکرده است و اینگونه اعمال 
محدودیت های شدید را به تعویق انداخته است یک رفتار غلط بوده 
است. یعنی همان اول که مردم به دلیل وحشت زیاد عملا رعایت 
می کردند نباید رها می شدند و ما یک تغییر فازی را در این بخش 
شاهد هستیم که دولت باید جواب دهد که چرا دیرهنگام وارد شد 
و بعد از حادثه و آمارهای فوتی بالا وارد اعمال محدودیت های شدید 
شد؟ به نظر من اگر آن موقع سرمایه گذاری های درستی انجام می شد 

نیاز به پرداخت چنین هزینه هایی برای کنترل بیماری نبود. «
در انتها بایدیادآور شد که در مسائل و مشکلات مربوط به حوزه های 
عمومی و فراگیر مانند بهداشت و سلامت عمومی، اقتصاد و وضعیت 
معیشتی خانوارها مسئولیت اولیه و ابتدایی متوجه دولت هاست و دولتی 
می تواند از مردم انتظار شنیده شدن توصیه هایش را داشته باشد که قبل 

از نصیحت کردن به شکل قابل قبولی وظایف خود را به جا آورده باشد.

 
 تنها ۵.۴ درصد از جمعیت معتادان کشور زن هستند

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: یکی از اقشار مورد هدف قاچاقچیان مواد مخدر بانوان 
هستند، یکی دو دهه اخیر بسیار تلاش کردند اعتیاد و مصرف مواد مخدر در بانوان را افزایش 
بدهند.به گزارش مهر، سردار اسکندر مؤمنی گفت: نرخ شیوع مصرف موادمخدر هم در ایران 
و هم در دنیا در دو دهه اخیر کم بوده است، بر اثر آخرین شیوع شناسی در کشور 5.4 درصد 
معتادین کشور بانوان هستند که نشان دهنده این است که بانوان کمی به اعتیاد مبتلا هستند. 

 با توجه به شرایط کرونایی حمایت ها آن گونه که در 
سایر جوامع اتفاق افتاد در کشور ما اتفاق نیفتاد به عبارتی 
در کشورهای توسعه یافته میلیاردها دلار برای مسائل 
حوزه اقتصادی در پی قرنطینه ها، اختصاص دادند اما 
متاسفانه مردم ایران در این بحران اقتصادی از این امکان 

هم برخوردار نبودند

 آفتاب یزد گزارش می دهد

نتایج مثبت سیاست قهری؛ شهرها خلوت شدند 

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: 
محدودیت هایی کرونایی که جنبه ترافیکی 
داشت و برای ممنوعیت تردد بود از روز شنبه 
اول آذر ماه از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح ابلاغ 
و اعمال شد که برای وسائط نقلیه مختلف در 
سطح شهرها بود.وی گفت: در شب اول چون 
نیاز به اطلاع رسانی و فرهنگ سازی داشت با 
پیام های هشداری و آموزشی کسانی که قصد 
تردد داشتند را هوشیار کردیم و در یکشنبه شب 
گذشته رسماً از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح افرادی 
که در این ساعت و اعلام محدودیت در سطح 
شهر تردد داشتند به وسیله دوربین ها جریمه 

شدند.

<جریمه تردد شبانه
 هر ۲۴ ساعت ۲۰۰ هزار تومان

به گزارش مهر، سردار محمد حسین حمیدی 
افزود: این جریمه ها توسط دوربین ها اعمال 
 گردید و این دوربین ها در هر ۲۴ ساعت یک بار

 این جریمه را در صورت تردد خودروها اعمال 
می نمایند که مبلغ جریمه در هر بار ۲۰۰ هزار 
تومان است.وی بیان داشت: خروج خودروها از 
شهر نه در تهران بلکه در تمامی شهرها متفاوت 
است که در شهر تهران و با پلاک تهران به هر 
جایی که بروند یک میلیون تومان در هر ۲۴ 
ساعت جریمه خواهند شد و همکاران بنده 
در سطح جاده ها حضور دارند و کنترل های 
خود را به صورت فیزیکی علاوه بر دوربین ها 
انجام می دهند.وی گفت: در سطح شهرها به 
علت حجم بالای ترددها صرفاً این کنترل ها 
توسط دوربین ها صورت می گیرد و اما از طریق 
سامانه هایی که در اختیار داریم این کنترل ها 
 صورت می گیرد و رسماً از یکشنبه شب  
خودروهایی که به صورت غیر مجاز تردد 

می کردند جریمه شدند.

<اعلام پلاک خودروهایی که
 باید شب فعالیت کنند به فرمانداری

وی گفت: در خصوص مشاغلی که نیاز به تردد 
دارند مانند سازمان های امدادی، حوزه بهداشت 
و درمان صنوف مختلفی که فعالیت آنها ضروری 
است و می بایست حتماً تردد داشته باشند این 
سازمان ها مشخص شده اند و لیست آنها و 
شماره خودروی آنها به فرمانداری ها ابلاغ شده 

و سازمان هایی که هنوز لیست خودروهای خود 
را اعلام نکرده اند می بایست این لیست را به 
فرمانداری اعلام نمایند و پلیس این لیست را از 
فرمانداری گرفته و در سیستم اعمال می نماید.
سردار حمیدی افزود: در خصوص تردد در سطح 
شهر تهران این محدودیت در قالب استان تهران 
دیده شده که در شهر کرج و شهرهای پیرامونی 
شهر تهران این موضوع یکپارچه دیده شده و 
همه استان تهران مد نظر می باشد ولی برای 
تردد خارج از این محدودیت و استان تهران 

جریمه در نظر گرفته شده است.

<کاهش ۲۰ درصدی ترافیک
 در صبح و ۳۸ درصدی ترافیک در عصر

وی گفت: با مقایسه ای که در این سه شب 
صورت گرفت و مخصوصاً در شب گذشته با 
روزهای گذشته و با هفته های قبل این کاهش 
ترافیک کاملًا محسوس بود و ۸۰ درصد 
ترددهای درون شهری کاهش پیدا کرده و 
در طول روز هم جریان ترافیک متفاوت بود 
و صبح ها ۲۰ درصد کاهش ترافیک داشتیم و 
عصرها ۳۸ درصد کاهش تردد را شاهد بودیم 
و تردد مشخص ۹ شب تا ۴ صبح در برخی 
مقاطع ۸۰ درصد کاهش ترافیک را رقم زد.وی 
افزود: این طرح طبق مصوبه تا دو هفته ادامه 
خواهد داشت و اینکه ادامه داشته باشد و 
 یا نه، برابر مصوبات ستاد ملی کرونا اقدام 

خواهد شد.

<مخدوش کردن پلاک ها جرم است 
سردار حمیدی در خصوص دستکاری و مخدوش 
کردن پلاک خودروها نیز گفت: همکاران بنده 
در سطح معابر حضور دارند و اینگونه موارد را نیز 
کنترل و در صورت رؤیت حتماً برخورد خواهند 
کرد اینگونه موارد جرم محسوب شده برخورد 
قضائی با این گونه اقدامات صورت خواهد گرفت 
و پلیس در صورت مشاهده خودرو را متوقف 
نموده و به خاطر این کار ۲۰۰ هزار تومان 
جریمه خواهد شد و خودرو به پارکینگ منتقل 
و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی 
خواهد شد و همکاران بنده در چند روز گذشته 
برای همین به صورت ویژه در سطح شهر حضور 
دارند و در صورت مشاهده حتماً با فرد خاطی 

برخورد خواهند کرد.

معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در 
ابلاغی به معاونین درمان 
پزشکی  علوم  دانشگاههای 
سراسر کشور، نسبت به 
افزایش انجام تولدهای تقویمی 
به روش سزارین طی چند 
داد.به  هشدار  گذشته  سال 
 گزارش وبدا، قاسم جان بابایی 
 در این ابلاغیه خواستار 
بررسی عملکرد بیمارستانها 
و پزشکان در سزارین های 
تقویمی۹ / ۹ / ۹۹ شده و 

تصریح کرده  است: با بیمارستانها و پزشکان 
دارای سابقه آمار بالای سزارین مدیریت 
نشده، برخورد خواهد شد.در این ابلاغیه 
تصریح شده است: افزایش انجام تولدهای 
تقویمی به روش سزارین در طی چند سال 
گذشته برخلاف برنامه ها و سیاست های 
اجرایی وزارت متبوع در حوزه ترویج زایمان 
طبیعی و کاهش سزارین های الکتیو، در حال 
تبدیل شدن به رویه ای نادرست در حوزه 
بهداشت و درمان گردیده و با برنامه ریزی 
از پیش تعیین شده و تبلیغات در فضاهای 
مجازی و سایت های اینترنتی، با تحریک و 
انگیزش خانواده ها، تاریخ تولد نوزادان را با 
هدف رسیدن به تاریخ های خاص،  دستکاری 
و با تولد زودهنگام یا دیرتر از زمان اصلی، 
ضمن تحمیل هزینه اضافی به خانواده ها و 
سیستم درمان باعث ایجاد عوارض جسمانی و 
به خطر افتادن سلامت مادر و نوزاد می شود.
جان بابایی افزود: از طرفی بررسی، نظارت و 
کنترل هرگونه رفتار آسیب رسان به سلامت 
جامعه از وظایف تکلیفی وزارت متبوع می 
باشد و به اشکال مختلف در اسناد توسعه ای 
و سیاست های اجرایی کلان حوزه سلامت به 
آن اشاره گردیده و موضوع یاد شده به دلیل 
حواشی و تبعات پیرامونی آن مورد توجه 
مقامات عالی کشور قرار گرفته و دستور صریح 
"بررسی دقیق و شناسایی عوامل، جلوگیری از 
گسترش و ادامه و اعمال مقررات با متخلفین" 
به وزارت متبوع ابلاغ شده است.وی تصریح 
کرد: در همین راستا چندین تاریخ مناسبتی 
و تقویمی در سال جاری رصد گردید که 

 متاسفانه نتایج آن حاکی از 
 افزایش معنادار آمار سزارین های 
غیر ضرور توسط بعضی از 
 پزشکان و بیمارستانها می باشد. 
 لذا با توجه به در پیش 
 بودن تاریخ ۹۹/۹/۹ و پیش بینی
 تکرار افزایش سزارین های 
بدون اندیکاسیون در این 
تاریخ علیرغم اطلاع رسانی 
عوارض و خطرات آن از طریق 
رسانه های مختلف، بررسی و 
شناسایی میزان همراهی و 
عملکرد پزشکان و بیمارستانها 
در کنترل این اقدام غیر موجه در دستور کار 
جدی وزارت متبوع قرار گرفته است.معاون 
وزیر بهداشت افزود: به همین منظور جدول 
Excel پیوستی طراحی شده با هدف درج 
 اطلاعات کامل درخواستی سزارین های
 انجام شده در تاریخ  ۹/ ۹/ ۹۹ حضورتان 
ارسال می گردد. خواهشمند است دستور 
فرمایند این بخشنامه همراه با جدول پیوستی 
در اولین فرصت به کلیه بیمارستانهای تحت 
پوشش آن دانشگاه ابلاغ و بر درج دقیق و 
کامل اطلاعات درخواستی بر اساس استاندارد 
ابلاغی تاکید و گروه های نظارتی در تاریخ 
مذکور بر روند تکمیل جدول مداخله لازم 
را اعمال و پس از جمع بندی کل اطلاعات 
استان، جدول نهایی را حداکثر تا پایان 
آذرماه به این معاونت ارسال نمایند. همچنین 
ضرورت دارد آن معاونت عملکرد افزایش 
آماری سزارین های بیمارستانها و پزشکان را 
در تاریخ ۹/ ۹ / ۹۹  مورد بررسی دقیق قرار 
داده و به مسئول فنی بیمارستانهای دارای 
آمار نامتعارف تذکر مکتوب ابلاغ و پزشکان 
متخصص زنان و زایمان با آمار افزایشی را 
به هیات انتظامی استان معرفی و گزارش 
اقدامات را همراه با جدول یاد شده ارسال 
نمایند.«جان بابایی ادامه داد: شایان ذکر 
است این معاونت اطلاعات ارسالی را با سایر 
 داده های دریافتی از سامانه های در اختیار و 
 اطلاعات بازدیدهای نظارتی حضوری، راستی آزمایی 
خواهد نمود و با بیمارستانها و پزشکان دارای 
سابقه آمار بالای سزارین مدیریت نشده، مطابق 

با ضوابط و مقررات عمل خواهد نمود.

184۶- ضرورت ساماندهی وانت بارهای 
مزاحم؛ چرا شهرداری نسبت به ساماندهی 
وانت بارهایی که بار میوه دارند و در کوچه و 
خیابان ها جولان می دهند و برای ساکنان 
به علت آلودگی صوتی مزاحمت ایجاد می 
کنند، هیچ کاری انجام نمی دهند؟)۸/۱۸(

1311- علی از تهران: حقوق بگیران این 
روزها به علت گرانی مشکلات فراوانی 
را تحمل می کنند. این در حالی است 
که هزینه زندگی مردم عادی ده میلیون 
تومان برآورد شده است. حقوق کارگران و 
کارمندان باید با شرایط روز جامعه تغییر و 
افزایش یابد. همچنین بازنشستگان هم از 

این امر مستثنی نیستند. )۸/۱۸(
۲۰17- چرا دست اندرکاران سیما نسبت 
به ساخت و پخش سریال های شاد اقدام 
نمی کند. تا کی باید مردم   غم و حزن و 
اندوه برنامه های سیما  را بپردازند؟ اکبر از 

تهران)۸/۱۸(
۲117- عرفان از تهران: تصویری که 
مشاهده می کنید مربوط به مشتریان 
بانک صادرات - شعبه نبرد جنوبی - کد 
۱۹۹۷واقع در خیابان پیروزی، خیابان نبرد، 
 تقاطع ائمه طهار است. هر روز پیاده رو
 توسط مراجعان مسدود می شود و در رفت 
و آمد عابران اختلال ایجاد می شود. این ها 
نمونه ای از فاصله گذاری اجتماعی است 
که مردم را با مشکل مواجه ساخته است. 
مسئول ساماندهی مشتریان بانک چه کسی 

است؟)۸/۱۸(
علی   -1۲3۲
مختاری از تهران: 
پل مکانیزه را تعمیر 
کنند؛ پل مکانیزه 
واقع در بزرگراه 
امام علی)ع(، مقابل 
کرمان   خیابان 
چهارده(  )منطقه 

مدت ها قبل توسط اراذل و اوباش تخریب 
شد، همچنان بدون استفاده رها شده است. 
ساکنان و رهگذران از مسئولان ذیربط 
تقاضای تعمیر پل مکانیزه مربوط را دارند. 

)۸/۱۸(
1511- سید محمد علوی از تهران: 
پروژه های عمرانی در تهران به کُندی 
پیش می رود. به عنوان نمونه در میدان 
امام خمینی)ره( و خیابان قیام ساکنان و 
کاسبان را با مشکلات فراوانی مواجه ساخته 
است. از شهردار محترم تهران تقاضای 

رسیدگی داریم. )۸/۱۸(
11۲5- سید حسن میرنبوی از مسافران 
شرکت واحد میدان ائمه اطهارـ بهارستان 
 هستم. سرعت اتوبوس های شرکت واحد 
 را حداکثر پنجاه کیلومتر اعلام کرده اند.
 در حالی که برخی رانندگان از سی 
کیلومتر بیشتر رانندگی نمی کنند و این 
مسئله باعث شده مسافران با تأخیر به 
مقصد برسند. از مسئولان شرکت واحد 
 اتوبوسرانی تهران تقاضا می شود رانندگان
 اتوبوس ها را توجیه کنند از اتلاف وقت 

مسافران جلوگیری کنند. )۸/۱۸(
1۰4۶- اکبر از تهران: چرا برخی مدیران 
و مسئولان به نامه هایی که برای آن ها 
ارسال می شود، پاسخگو نیستند؟ حتماً 
باید برای احقاق حق شکوائیه تنظیم و به 
دادگاه یا مسئولان ذیربط ارجاع شود؟ چرا 
بعضی از روسا برای خودشان ارزش قائل 

نیستند؟)۸/۱۸(
بی نظمی در میدان شهدا؛ شهردار منطقه 

دوازده ترافیک ایجاد می کند! 
چهارشنبه بیست و سوم مهر، ساعت پانزده 
به میدان شهدا تهران رفتم، وضع محل با 
تفاوت این که  شهرداری با نصب نیوجرسی 
به شکل های گوناگون مقابل شرکت برق و 
وسط خیابان باعث ایجاد ترافیک و حضور 
مأموران راهور شد. )تصاویر ارسالی( بیانگر 
بی نظمی محل است. با تماس با روابط 
عمومی و  شهرداران نواحی سیزده و 
 چهارده، اظهار داشتند  طرح عمرانی توسط 
 شهرداری منطقه دوازده موجب ترافیک،

 بی نظمی در رفت و آمد خودروها شده 
است. در گفتگو با یکی از افسران راهور که 
در محل حضور داشت، گفت طرح عمرانی 
بدون هیچ گونه اطلاع رسانی این مشکلات 
را به همراه دارد. عدم نصب بنر و ناهماهنگی 
ها و این که نیوجرسی ها با چه منطق با این 
شکل چیده شده، مشخص نیست، تا ارسال 
این خبر ساعت هجده، ترافیک خیابان 
مجاهدین اسلام کیلومترها ادامه داشت و بی 

سابقه  بود.علی اکبر فرقانی
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 کاهش8۰درصدی ترافیک درساعات ممنوعه

۲۰۰ هزار تومان جریمه تردد شبانه
 معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هشدار داد 

   افزایش تولدهای تقویمی به روش سزارین
تولدهای  انجام  افزایش 
تقویمی به روش سزارین 
در طی چند سال گذشته 
برخاف برنامه ها و 
اجرایی  های  سیاست 
وزارت متبوع در حوزه 
ترویج زایمان طبیعی و 
های سزارین   کاهش 

 الکتیو، در حال تبدیل 
شدن به رویه ای نادرست 
در حوزه بهداشت و درمان 

گردیده است


